Российская Федерация
Иркутская область
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕРЕМХОВО
РЕШЕНИЕ

от 30.04.2020                                                                                                                                                                № 55/1-ДГ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ  В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА ЧЕРЕМХОВО ОТ 11 НОЯБРЯ 2005 ГОДА № 1/4-ДГ «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД

ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В соответствии с п. 2 ст. 346.31 Налогового кодекса Российской Федерации, ст.ст. 16, 17, 35 Федерального закона от 6.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пп. 3 п. 1 ст. 30, ст. ст. 33,  60 Устава муниципального образования «город Черемхово», Дума решила:

1. Внести в решение Думы города Черемхово от 11 ноября 2005 года № 1/4-ДГ «Об установлении единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (в редакции решений Думы города Черемхово от 1 ноября 2007 года № 29/1-ДГ, от 30 октября 2008 года № 42/1-ДГ, от 28 сентября 2012 года № 25/3-ДГ) изменение, дополнив пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Установить ставку единого налога в размере 7,5 процентов величины вмененного дохода для видов предпринимательской деятельности, указанных в пункте 2 настоящего решения.»;
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Черемховский рабочий» и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года по 30 сентября 2020 года.
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Черемхово
В.А.Семенов
Председатель Думы города Черемхово
С.В.Беседин